24/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=683504

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=683504 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

GABINETE - CAMBORIÚ

PORTARIA Nº 171 / 2021 - GAB/CAMB (11.01.03.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Camboriú-SC, 24 de maio de 2021.

A Diretora-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Camboriú, no uso de suas
atribuições, conferidas pela Portaria nº 103/2020 - PORT/REIT, publicada no DOU nº 20 em
29/01/2020, RESOLVE:

Art. 1° - DESIGNAR, os docentes, técnicos administrativos (TAEs), discentes e membros da
sociedade civil, abaixo listados, para compor a Comissão Local de Avaliação (CLA) do
Campus Camboriú que comporá a Comissão Permanente de Avaliação (CPA) do IFC.

Representantes Docentes:

Titular: CRISTALINA YOSHIE YOSHIMURA
SIAPE: 1504842
Suplente: GERSON CARLOS SAISS
SIAPE: 2102086
Representantes TAEs:

Titular: MARINA JULIANA BATISTA BARWINSKI
SIAPE: 1811653
Suplente:CARLOS ALBERTO DOS SANTOS
SIAPE: 1456232

Representantes Discentes:

Titular: FABIANA SARAMENTO
Matrícula: 2020007334

Suplente: PAULO ANTUNES MACIEL
Matrícula: 2020007610

Representantes da Sociedade Civil:

Titular: HENRIQUE SILVA MAFRA

Suplente: FRANZ ARIOVALDO REITER

Art. 2° - ESTABELECER o mandato de 2 (dois) anos, com início de mandato em 26/05/2021
e término de mandato em 26/05/2023.

Art. 3° - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

(Assinado digitalmente em 24/05/2021 16:41 )
SIRLEI DE FATIMA ALBINO
DIRETOR GERAL - TITULAR

DG/CAM (11.01.03.01)
Matrícula: 2105264

Processo Associado: 23350.000001/2021-12

24/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=683504

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?imprimir=true&idDoc=683504 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 171, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 24/05/2021 e o código de verificação: c34ec299bb

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf